comprehen-  
ditur in facultate conferendi vacanciam per resigntationem,  
uniendi primò vacaturum per cessum vel deceplum, re-  
gredieendi ad vacaturum per deceplum vel cessum.  
236. 1
- Vi resigntationis in favorem nihil sit, conditio non im-  
pletæ. 236. 1
- Resignationis tamen nomine venit tam pura, quam condi-  
tionata, dum in reg. 8. excipiuntur vacancias ex resigna-  
tione. 236. 2
- Resignationis nomine venit tam pura quam conditionata,  
etiam facta permutationis gratia, dum dispositio uituit  
verbis omnino generalibus, & ad utramque resigntationem  
accordat. 236. 2
- Resignatio facta ob utilitatem vel necessitatem Ecclesiæ est  
favorabili & coadiuvanda; facta præcisè in favorem  
personæ est odiosa. 237. 1. & 2
- Resignationes recipere est merita gratia. 237. 2
- Resignationes tamen de stylo solet Papa recipere ad vota  
resigntantum. 237. 2
- Resignationis materia regulariter dicitur odiosa, & strictæ  
interpretationis. 237. 3
- Resignatione inducetur vera vacatio beneficij. 238. 1
- Resignatio admissa & perfecta est quædam mortis civilis.  
238. 1.
- P. Leuren. Fori Benef. Tom. III.
- Resignatio simplex abdicat omne jus in beneficio, & destitu-  
tuit resigntantem omni titulo, etiam colorato. 238. 2  
& 264. 1
- Resignatione pura amittitur quoque possesio naturalis ac  
civilis, nec juvatur resigntans aliquo interdicto posses-  
sorio, nisi prævia declaratione nullitatis resigntationis.  
239. 1
- Distinguit tamen hoc ipsum, quia & absolute negat Bar-  
bos. 239. 1
- Post resigntationem spontaneam resigntans non dicitur de-  
jici possesione. 239. 1
- Resigntans, postquam spoliatus possesione, resigntavit, est  
restituendus. 239. 1
- Resigntans etiæ cum dominio perdat possesionem, non ta-  
men videtur cessisse detentio, unde potest incumbere  
possesio realiter & de facto; qui & incumbendo  
animo continuandi, retinet naturalem. 239. 2
- Resignatio in manibus non Superioris amittit possesionem,  
non amissâ proprietate. 239. 2. & 242. 1
- Resigntans spoliatus dicta detentio num sit restituendus?  
239. 2
- Resigntans dum absens est à loco beneficij, amittit quoque  
dictam detentio. 239. 2
- Resignatio quoque conditionata admissa inducit vacatio-  
nem. 240. 1
- Resignatio permutationis gratia inducit quoque veram va-  
cationem; non tamen ad effectum reservationis, sup-  
positionis, aut unionis. 240. 1
- In resigntatione conditionata contingit vacatio codem tem-  
pore, quo in simplici, nempe tunc, quando concurreat  
consensus resigntantia & Papæ. 240. 4
- Resigntans an habeat regressum ad beneficium, ubi expedi-  
tis literis in forma Dignum, resigntarius illis non execu-  
tit moritur, vel reperiatur inhabilis. 240. 5. & 6
- An à resigntante in eo casu inscio inhabilitatis resigntarii  
abdicetur jus omne? 240. 5. & 6
- An resigntante moriente post admissionem resigntationem &  
acceptationem resigntarii beneficium confatur vaca-  
re per obitum, an per resigntationem? 240. 6. & 7
- Resignatio conditionalis non abdicat jus à resigntante, nisi  
purissimâ conditione per effectuationem resigntationis  
in resigntario. 240. 7
- Resignans non amittit titulum, priusquam litera Apost. in  
forma Dignum fuerint executæ in favorem resigntarii,  
240. 7
- Resigntante moriente, dictis literis nondum executis, dum  
tamen constaret, gratiam resigntationis esti justificabilem  
in resigntario, beneficium dicitur vacare non per  
obitum, sed per resigntationem; quin & si in hoc casu  
resigntarius prius deceplisset, maneret resigntans sine  
omni titulo. 240. 7
- Resignans excedit jure & titulo beneficij, dum ex ejus cul-  
pa & facto accidit, jus nullum in beneficio quæsumum esse  
resigntario. 240. 7
- Resignans jus nullum abdicat, donec resigntarius confe-  
cucus sit possessionem juxta Tond. 240. 7
- In resigntatione conditionata possesio non amittitur, quam-  
diu conditio impleta non est, & beneficium quæsumum  
resigntario. 241
- Resignans tanquam possessor anterior obtinere debet in  
possessorio non obstante possessione resigntarii. 241
- Resignatione facta propriâ auctoritate sine admissione Su-  
perioris amittit possesio, non titulus beneficij.  
242. 1
- Resignans talis antequam illa ejus dimissio acceptetur à Su-  
periore, regredire ad beneficium eget Superioris au-  
toritate ad novam possessionem apprehendendam.  
242. 1.
- Resignans conditionatae scienter nulliter amittit titulum.  
242. 2
- Ex resigntatione, resigntario reperto inhabili, vacat be-  
neficium, nisi resigntans probaverit, adhibitam à  
se diligentiam in inquirendo de illius habilitate.  
242. 3.
- Resignatio simoniacæ est nulla, & non tenet, etiam in præ-  
judicium resigntantis. 242. 4
- Resignatio tamen hæc tantum valer contra resigntantem,  
ut is, quia privari debet, beneficium resigntatum à resi-  
gnatario repere non possit. 242. 4
- Resignatione ineffectuata ob ejus non publicationem, re-  
sultat vacatio ex persona resigntantis, resoluto in eo  
omni jure quæsumo. 242. 5
- Resignatione in favorem ineffectuata, eò quod resigntans

## Index rerum

- mortuus intra 20. inducitur vacatio, non vi resignatio-  
 nis, sed per obitum. 242. 5  
 Permutatione & resignatione nullâ ex falsa narrativa valo-  
 ris amittit resignans & permurans titulum, efficiturque  
 beneficium affectum Papæ. 242. 7  
 Resignatione beneficii, cuius titulo quis ordinatus, nullâ  
 ex eo, quod id racitum, amittitur titulus, dum de facto  
 resignans obtinuerit aliud sufficiens ad sustentatio-  
 nem. 242. 8  
 Resignatione nullâ in prædictis casibus, non solum a-  
 mittitur titulus, sed & possessio naturalis ac Civilis,  
 242. 9  
 Resignatione simplice admisâ resignans incumbere ne-  
 que amplius possessioni, aut ea, quæ sunt beneficii, ad-  
 ministrare. 243. 1  
**A** resignatione tali acceptata mox conferri potest benefi-  
 cium, resignante non citato. 243. 1  
 Resignans in favorem incumbere potest possessioni, & per-  
 tinencia ad beneficium administrare, donec resignata-  
 ri capiat possessionem. 243. 2  
 Resignans in favorem ante captam à Resignario posse-  
 sionem conferre potest beneficia, si quæ ratione resigna-  
 ti beneficii conferenda haberet. 243. 2  
 Resignatione consistente in solo mandato dato ad resi-  
 gnandum, non amittitur nec ius, nec possessio benefi-  
 ci. 244  
 Resignatione fortâ plenè effectum, revocatus conferat  
 procurator constitutus ad lites & negotia ratione illius  
 beneficii. 245. 1  
 Nisi resignans reservasset sibi fructus vel regressum, aut  
 manifeste in possessione. 245. 2. & 3  
 Item, nisi resignatio fuerit facta post item constatam  
 quoad fructus & expensas, maximè, si resignans manfe-  
 rit in detractione. 245. 4  
 Resignatione factâ nulliter ob nulliter ei præsumit con-  
 sensum, fructus interim spectare pergit ad resignan-  
 tem; secus tamē est, ubi resignatio facta nulliter,  
 sustinetur tamē in præjudicium resignantis, 246. 1  
 Resignatione validâ & perfectâ resignans percipere nequit  
 fructus cedendos post resignationem. 246. 1  
 Resignatione simplice admisâ à tempore admissionis re-  
 signans percipere nequit fructus. 246. 3. & 264  
 Resignans in favorem percipere amplius nequit fructus post  
 factam ei intimationem ex peditarum literarum in favo-  
 rem resignari; sed neque ad expeditionem illam us-  
 que, ejūve notificationem. 246. 5  
 Resignans percipere potest fructus etiam à die daræ supple-  
 xi, usque dum ejus consensus in Camera vel Cancella-  
 ria extendatur. 246. 6  
 Resignans fructus percipere nequit usque ad consensum  
 præstitum ab ipso resignantio. 246. 7  
 In resignatione in favorem fructus percipere nequit amplius  
 resignans ab eo momento, quo abdicatur ab eo ius  
 & possessio, & ii acquiruntur resignantio; etiā is  
 forfē eo ipso needum jūs in beneficio acquisierit,  
 246. 8  
 Resignanti quamdiu non constat de jure translato in resi-  
 gnatarium, is potest tamquam possessor bonæ fidei per-  
 cipere fructus. 246. 8  
 In resignatione simplici fructus civiles, etiam qui celi an-  
 te resignationem, sed nequid à resignante percepti,  
 spectant ad successorem in beneficio, nisi resignans ex-  
 pressè illos sibi reservarit. 247. 1  
 vide v. *Fructus*.  
 In resignatione in favorem fructus naturales uti & mixti,  
 pendentes adhuc tempore hujus resignationis admisâ  
 & acceptata, integrè spectant ad resignatarium: con-  
 trarium sentiente Covar. maximè, in beneficio curatis,  
 vel exigentibus residetiam. 247. 2  
 Secus est de fructibus illis illo tempore à solo jam sepa-  
 tis, etiā nequid in horreo reconditis; hi enim spectant  
 ad resignantem. 247. 4  
 Hinc resignans, si habere non potuit fructus exactos & ma-  
 turos ante diem præstici consensûs, poterit illos petere  
 & vendicare, etiam si resignantio jam ceperit possessio-  
 nem. 247. 4  
 Resignatio est mors civilis, & resignans dicitur mortuus  
 quod ad beneficium. 248. 2  
 Resignans tamdiu ad pensiones, census, collecta & cætera  
 onera realia, solvenda seu præstanta tenetur, quamdiu  
 fructus beneficii percipit. 248. 1  
 Resignans purè admisâ resignatione non tenetur amo-
- plius solvere pensionem, aliisque onera beneficio impos-  
 ita. 248. 2  
 In resignatione simplice tenetur Successor in beneficio  
 resignari eidem impositam pensionem solvere. 248. 2  
 In resignatione pura, dum non statim conferitur benefi-  
 cium resignatum, adveniente tempore solutionis, Occi-  
 nomus debet pensionem solvere ex fructibus. 248. 2  
 Ex resignatione in favorem, cā admisâ à Superiori, & ac-  
 ceptata à resignantio, resignans liberatur onere sol-  
 vandi pensionem, eo translatō ab illo tempore in resi-  
 gnatarium. 248. 3  
 Resignans à dicto tempore liberatur isto onere, etiam si ille  
 ipse consentisset impositioni pensionis; quia & promi-  
 sisse sub fidei iuramento illam solvere, & obligasset eā in  
 forma Cameræ cum juramento. 248. 4  
 Tenetur contra admisâ resignatione solvere pensionem,  
 si post resignationem ad eam solvendam se obligasset.  
 248. 4  
 Item tenetur solvere decursas ad diem resignationis usque  
 non solutas. 248. 4  
 Item, si mox à resignatione ad idem beneficium resumatur;  
 secus si ex intervallo. 248. 4  
 Item, si fructus percepit bona fide post admissionem resi-  
 gnationem usque ad tempus notitiae de hac admissione,  
 248. 4  
 Resignatione admisâ, quod resignantio tenetur solve-  
 re pensionem, qualiter ampliandum? 248. 5  
 vide v. *Resignarius*.  
 Resignatione admisâ resignans aliunde non obligatus  
 ad horas, ad eas recitandas amplius non tenetur.  
 249. 1  
 Teneatur tamen ad eas, dum interim, quo ei non constat  
 de admisâ & acceptata resignatione, bona fide percepit  
 fructus. 249. 1  
 Resignans, cui loco pensionis assignati essent omnes fru-  
 ctus beneficii, ad tenetur ad horas? 249. 1  
 Resignans ratione beneficii obligatus residere, post admis-  
 sionem non tenetur amplius residere, idque,  
 etiam si reservati omnes fructus, & stallus in Choro,  
 250. 1  
 Resignans, cui ante resignationem Canonicius vel digni-  
 tatis commissa à Sede Apost. causa cognovenda, num  
 post factam & admissionem resignationem adhuc de ea co-  
 gnoscere possit? 251  
 Resignatis titulum quando probare tenetur resignantio,  
 252.  
 Resignationem is, qui in ea se fundat, debet probare,  
 254.  
 Resignatio beneficii & mors æquiparantur. 255. 2  
 Resignans post resignationem non est legitimus contradi-  
 ctor ad effectum impediendi, ne procedatur via execu-  
 tionis ad immisionem. 262. 3  
 Resignanti post resignationem non licet item prosequi,  
 262. 3

### *De Revocatione Resignationis.*

- Resignari nequit idem beneficium secundò ab eodem.  
 263. 1  
 Resignans secundò committit crimen stelliorum,  
 263. 1  
 Resignatio secunda etiam facta coram Papa est nulla.  
 263. 2  
 Quin & facta in favorem ejusdem, in quem primò facta  
 resignatio. 263. 2  
 Item facta, etiā primus resignantio resignatione plus non  
 fuisset per duos annos. 263. 2  
 Item, etiā prima resignatio facta per procuratorem,  
 263. 2  
 Resignatio tamen secunda valer in omnibus illis casibus,  
 in quibus non fuit à resignante abdicatum jūs per resi-  
 gnationem primam. 263. 3  
 Resignationem simplicem admisâ à Superiori resig-  
 nare nequit. 264. 1  
 Resignationis spontanea exceptio impedit relinquendum  
 possessionis. 264. 1  
 Resignatio quamdiu admissa non est, resignans ponere  
 potest cum effectu. 264. 2  
 Etiam absque eo, quod revocatio resignationis Superiori,  
 cui jam pro ea admittenda supplicatum, intimata fuit.  
 264. 2  
 In resignatione tacita hæc punitio quoque locum ha-  
 bet. 264. 3  
 Post

## ac materialium.

- Post perfictam resignandi licentiam à Superiori ; non vero post licentiam illam concessam est locus poniendi, sed cogi qui potest ad resignandum. 264, 3  
 Resignans , quod post concessam licentiam resignandi poniere nequeat , procedit tanum de rigore juris. 264, 3  
 Resignans post expremum consensum renunciandi in Cancellaria Apostolica , poniere potest ex stylo Curiae & recedere à renunciatione , etiam post obtentam licentiam renunciandi ; secus tamen est in Episcopatus , & beneficiis Conffitorialibus. 264, 3  
 In resignatione in favorem est locus poniendi , tam ad retinendum beneficium , quam resignandum illud alteri , etiam post suppliciam praefactam , admissam , subscriptamque à Papa. 265, 1  
 Ponitatem illam non impedit præjudicium , quod creari videri posse resignatario. 265, 1  
 Ad resignandum tamen seu præstandum consensum explicitum poterit is , qui præstiter consensum implicitè per portationem supplice compelli. 265, 2  
 Vide v. *Consensus*.  
 Resignans in favorem , etiæ ante literas expeditas & publicatas , adspicere à resignatio posse ratione liceat incumbat possessioni , non potest tamen à resignatione resiliere. 266, 3  
 Resignatione facta per procuratorem , nō post portationem & legatam supplicam , principali mortuo , teneat præstatute consensum in Camera vel Cancellaria Apostol. 265, 5  
 Resignans etiæ post signatam supplicam , & præstitum parvum consensum juraverit , se non retractaturum , sed consensum formalem præliturum in Camera vel Cancell. Apost. adhuc potest poniere. 265, 6  
 Resignans potest revocare procuratorem etiam post præstitum ab eo consensum parvum. 265, 6  
 In resignatione permutationis gratia pari modo est locus poniendi post suppliciam admissam , & ante præstitum consensum in Cancell. 265, 6  
 Resignans mortuo post admissam supplicam , ante præstitum consensum in Cancell. beneficium vacat per obitum illius. 265, 7  
 Resignans post præstitum in Camera vel Cancell. a post. consensum , amplius poniere nequit cum effectu. 265, 7  
 Resignatio per consensum illum formalem præstitum in Cancell. perficitur , & sine illo invalidatur ipso iure. 265, 7  
 Consensus ille in Camera vel Cancell. præstandus , quare , quando , ubi , à quo , in quorum beneficiorum resignatione . 266  
 Vide v. *Consensus*.  
 Resignante mortuo , etiam post quatuor annos , præstari potest ille consensus per procuratorem , modò è vivo resignante portanter supplicam , & resignans vivus non retractabitur. 266, 2  
 Resignante mortuo , procurator præstare nequit consensum illum in Camera , si constitutus prius post præstitum consensum ab ipso resignante. 266, 2  
 Resignans & resignataria consensus ( dum hic quoque necessarius est , v.g. dum resignatio fit cum reservatione pensionis ) num simul præstandus in Camera vel Cancell. 266, 3  
 Resignans poniere potest , donec uterque ille consensus sit in Camera vel Cancellaria extensus. 266, 3  
 In resignatione tali conditionali reservativa pensionis vel regresus necessarius est consensus à resignatio præstitus in Cancell. 160, 3  
 Resignationes Episcopatum suum in Conffitorio præstatibus Cardinalibus. 266, 6  
 Resignatione perfecta resignans non potest repeter bene dicum resignatum , & ad illud regredi. 270  
 Resignatio inducit notiorum defectum proprietatis. 270  
 Resignatio tacita idem operatur , quod expressa in præjudicium resignantis. 270  
 Resignans inconfutib. v.g. ira & indignatione motus , potest beneficium repetrere. 271  
 Resignans dolo circumventus , vel vi meruē adactus repetere potest beneficium. 272  
 Resignans post spoliacionem repetrere potest beneficium , etiam resignatum in favorem alterius , quam qui illum spoliavit. 273  
 Resignans redire potest ad beneficium , in quo jus quæ-
- scum resignario , dum non servantur conditiones 274  
 Q. si resignavit simpliciter ad beneficium resignatum redire acquisit sine nova provisione , etiæ illud nondum collatum alteri. 275, 1  
 Idem est , dum resignatio conditionata habuit effectum. 275, 2  
 Secus est , dum ea non habuit effectum. 275, 3  
 Requiritur tamen & tunc declaratoria Superioris declarantis posse illum redire. 275, 4  
 Et dum possidit est occupata , non potest illam capere propriâ autoritate. 275, 4  
 Resignans potest agere spolio contra resignatarium , & restituiri , quoties per resignationem non est abdicatum ius. 275, 4  
 Resignans acquisit redite ad beneficium , dum literis expeditis in forma Dignum , contingit resignatarium mortis ius non excusum. 276  
 Resignans acquisit regredi ad beneficium , resignatario reporto minus idoneo. 277  
 Nisi forte resignatio sub conditione suspensiva. 277  
 Resignari potest beneficium laico suspensivè , dum initiatus fuerit Clericatu. 277

### De Beneficiis resignabilibus.

- Resignari possunt beneficia omnia ; nisi specialiter hic & suac prohibetur aliquorum resignatio. 279, 1  
 Resignatio simpliciter facilius , non ita faciliter parochialium , & difficultus adhuc prælatutatum , habentium ordinatiū jurisdictionem admittitur. 279, 2  
 Resignari potest Papa papatu ; etiæ graviter peccet faciendo id sine gravi causa. 280, 1  
 Resignatio Papatus valor non dependet à ratificatione & acceptatione Ecclesie. 280, 2  
 Resignatio Papatus fieri potest per procuratorem. 280, 4  
 Resignari potest Patriarchatus & Cardinalatus. 281  
 Resignari potest Episcopatus , non tamen in favorem , etiæ hæc resignatio , etiam simplex , non tam faciliter admitti solet. 282  
 Resignatio hæc Episcopatus fit quandoque quoad regimenter tantum , servata dignitate & potestate exercendi pontificalia. 282  
 Resignari possunt Abbatiz , tam regulares , quam secularis , uiri & Prioratus. 283  
 Resignari possunt officia Ecclesiastica , dum sunt beneficia. 284  
 Resignari non possunt coram Ordinario beneficia Conffitorialia , etiam ea de quibus de stylo & consuetudine providerunt non conffitorialiter. 284  
 Resignari tamen possunt coram Papa , etiam in favorem. 285  
 Resignari possunt parochialia , sed non ex consuetudine Curiae non admittitur ea resignatio , nisi parochialis ad aliquot annos potesta. 286, & 319, 3  
 Resignationes parochialium & residentialium , præstiter cum pensione , in Curia non admittuntur , nisi apponatur tempus , quo possesse ; quod si breve , rejiciuntur. 286  
 In resignationis parochialis admissione habenda ratio plebis. 286  
 Resignari potest parochialis etiam in fine anni , intra quem cam adeptus tenebatur fieri sacerdos. 286  
 Resignari potest Vicaria perpetua. 287  
 Resignari possunt Oratoria & Eremitoria. 288  
 Resignari possunt præstitoria data in titulum. 289  
 Resignari possunt patrimonialia , etiam in favorem ; modò in eos fiat resignatio , quibus ex fundatione debetur. 290  
 Resignari , etiam in favorem , & permurari possunt beneficia manuaria. 291, 1  
 Resignatio manuaria in favorem , ut valida sit , debet ex primi manuaria. 291, 2  
 Resignari etiam possunt in favorem oprari solita. 292, 1  
 Ex resignatione à Papa admissa Vacantia sunt eidem reservata. 292, 1  
 Resignans quod beneficium resignatum dicitur morte loco , ubi sit resignatio. 294, 1  
 Resignari , etiam in favorem , possunt electiva. 293, 1  
 In resignatione Electivorum simplice non requiritur consensus Electorum ; secus est de resignatione in favorem. 293, 2

# Index rerum

- Resignatio electorum in favorem circa consensum, etiam subsequentem, Electorum à principio non est invalida; rescindenda tamen reclamantibus Electoribus, 293. 2
- Resignatio Electorum in favorem, ubi sic in utilitatem Ecclesie, sicut in consensu majoris partis Electorum; si vero fiat in commodum personæ, consensus omnium requiritur, 293. 2
- Resignari, etiam coram Ordinario, simpliciter possunt, inconsulto patrono, beneficia jurisp. non tamen ea resignata illo inconsulto possunt conferri, 294. 1
- Ad resignationem simplicem necessarius non est consensus collatoris inferioris, 294. 1
- Resignari possunt in favorem & permutari, etiam coram Ordinario, beneficia jurisp., 294. 2
- Resignatio hæc in favorem requirit consensum patroni laici, non Ecclesiastici, 294. 3
- Resignatio tam simplex, quam facta in favorem permutationis gratia, admissa & effectuata, subfecunda collatione sine consensu patroni, non est irrita ipso jure, sed tenet inero jure, & semper est ratificabilis, & hæc ratificatione subsecuta invocabiliter convalescit, 294. 4
- Resignante mortuo ante istam ratificationem patroni beneficium taliter resignatum sine consensu patroni, etiam collatum jam alteri, vacat per mortem resignantis, 294. 4
- Resignatio, permutatio, collatio facta sine consensu patroni, hoc reclamaante intra tempus ad praesentandum datum, est annulanda, 294. 5
- Secus si intra dictum tempus non reclamante, 294. 5
- Resignatio facta coram Ordinario permutationis gratia est ipso jure nulla, patrono reclamante, 294. 5
- Per resignationem factam, ipse posse patrō sine magna Ecclesie utilitate, vacat beneficium permutatum in persona, & patronus potest liberè praesentare alium, 294. 8. 9
- Resignatio conditionata scienter nulliter per talē resignationem amittit jus, 294. 9
- Resignatio in favorem, vel permutationis gratia, quando fortius non potest effectum ob dolum vel culpam resignantis, resignatio, & ex ea sequuta vacatio manet firma, 294. 9
- Resignatio solum rescindendā resiliat per contradictionem patroni resignans & permurans, dum non sunt in culpa, redire possunt ad beneficia, etiam patrīnis invitatis, 294. 9
- Resignare sciare ius, non sufficit ad effectum culpa redolentis delictum inducitum amissionis beneficii, 294. 9
- Ad resignatum vel permutatum sine culpa nulliter regredi potest resignans sine novo titulo; non tamen sine licentia Superioris, seu declaratoria nullitatē, 294. 10
- Ob resignationem vel permutationis nullitatem non est admittenda nova praesentatio, nisi precedat res judicata super culpata nullitate inducta vacationis, 294. 11
- Resignari possunt reservata, tam coram Ordinario, quam Papa simpliciter, sed non in favorem, 295. 1
- Resignatio reservata permutationis gratia coram Ordinario inducit veram vacationem, 295. 4
- Resignari in favorem aut permutari nequeunt beneficia, super quibus concessa expectativa, 296
- Limiteratur hoc ipsum, 296
- Resignari, etiam in favorem, possunt exempta, 297
- Resignari tamen non possunt, etiam simpliciter, excepta, hoc est, soli Papæ subiecta, coram Ordinariis, 297.
- Resignari nequeunt unita in favorem, antequam unio sortita suum effectum, 298. 1
- Ne quidem coram Papa, nisi facta mentione unionis, 298. 2.
- Resignationes unitorum cum narrativa unionis admittere solet Papa cum clausula suspensiva unionis, 298. 2.
- Per resignationem purificatur unio, si dicta clausula omittatur, 298. 2
- Resignantes & permurantes redire possunt ad sua beneficia, dum unionis in resignatione facta non est mentio, quia ignorabatur, 298. 3
- Resignari adhuc potest & permutari beneficium, dum unio facta, vel potius facienda de proximè vacatu, 298. 4
- Resignari adhuc possunt & permutari beneficia, dum usq. facta etiam de certis beneficis vacatis per seculum, vel decessum, 298. 5
- Resignari possunt in favorem beneficia Ecclesie non numerata, quæ nos vacant, 298. 7
- Resignari possunt, etiam in favorem beneficia redditibus carentia, 298. 8
- Resignari possunt, etiam in favorem, data in Commendam perpetuum; secus est de datis in Commendam temporalem, 299. 1. & 2
- Resignari non possunt in favorem, super quibus alii haberet regressum, nisi forte regressus reservatus simpliciter cum clausula per Cessum vel Decessum, 300. & 301
- Resignari qualiter in favorem possint, quorum, dum vacant, aliquis haberet speciale indulgenciam, 301.
- Resignari possunt in favorem hospitalia data in titulum; quin & data Clericis in administrationem, 301. 1. & 2
- Resignari possunt Praeceptoria Ordinum Militarium S. Joannis & Teutonicorum, eti ad autum amovibiles, etiam in favorem, 301. 3
- Resignari acquidem simpliciter potest beneficium super quo non habetur nisi solum jus ad rem, 301. 1
- Resignari tamen potest illud ipsum jus ad beneficium, non tamen in favorem, 301. 2
- Resignatio juris ad beneficium, necesse non est, ut sit in maiori Superioris, 301. 2
- Resignare quis potest, etiam in favorem, ante bullam & litteras confectas; Resignatio tamen illa non admittitur de facili, 304. 1
- Resignare multò magis quis potest, supplicatione solum signata per Papam, & nondum registrata, 304. 1
- Resignare in favorem quis acquit post ligaram solum in favorem sui suppliciam, 304. 1
- Resignare tamen potest resignatarius in favorem ante pristinum illum coactum formalem, 304. 1
- Resignare multò magis potest in favorem antequam litterae sint plumbatae, 304. 3
- Resignare potest resignatarius in favorem recti ante factum à se publicationem resignationis sui facta, 304. 3
- Resignare quis potest beneficium ante ejus capitem possessionem, 304. 3
- Resignari nequit beneficium, cuius titulus quis ordinatus, nisi aliunde congrue vivere possit, & narrata hæc congruentia vivendi una cum illa qualitate beneficii, 305. 1 & 326. 2
- Resignatio talis facta sine dicta mentione coram Ordinario abdicat jus a resignante, 305. 2. & 307. 2. & 3
- Resignationem enim talem admittens in eo casu Episcopus tenetur providere resignanti de alimentis, 305. 2
- Resignatio vero talis sine facta illa mentione coram Papa non abdicat jus, 305. 2. & 307. 1
- De resignationis talis forma & substantia est; adeoque per nullum aquipollens suppleibile, fieri uritque, nempe quod beneficium sit titulari, & quis aliunde vivere possit, mentionem, 305. 3
- Resignatio talis beneficii, facta etiam sub pensione congrua sustentationi, tacita ista qualitate beneficii titulari, est invisa, 305. 3
- Resignationes beneficiorum titularium num de stylo Curiae admittantur, facta solum mentione, quod aliunde quis vivere possit, 305. 5
- In resignationibus & privationibus induxit à jure non habet locum decretum prohibens resignari beneficium titulari, nisi aliunde habeat vivere, 305. 7
- Aduic resignari nequit tale beneficium, si aliunde non habeat vivere, eti quis juravit, se resignatum, aut non revocaturum procuratorem ad resigendum, 305. 8
- Resignari quoque nequit beneficium subrogatum ei, ad cuius titulum quis ordinatus, nisi aliunde habeat vivere, 306. 1
- Resignari etiam nequit à constituto in sacris Ordinibus beneficium aliud, nisi resignans aliunde habeat unde vivat, 306. 2
- Resignatio alicuius constituti in sacris non admittitur in Curia, nisi cum clausula, quod resignans aliunde habeat commodè vivere, 306. 3
- Resignari potest à Clerico constituto solum in Minoribus beneficiorum, eti non habeat aliunde unde vivat, nullam factam mentione, quod ad illius titulum sit ordinatus, etiam coram Ordinario, 306. 3
- Resignari nec licet, nec validè potest patrimonio ab ordinato ejus titulo Ordinibus sacris sine licentia Episcopi, Secus

## ac materialium.

- Secus est, si resignans haberet beneficium, aut aliunde posset vivere. 306. 4. & § Resignare, vel potius cedere quis potest beneficio litigioso in gratiam colligitans. 308. 1 Cedere quis etiam potest simpliciter lite & causa, nam coram Ordinario, quam Papa. 308. 2 Resignari quoque simpliciter potest ipsum beneficium litigiosum. 308. 2 Resignatione hac simplice litis facta, potest provideri per Ordinarium, erique hac collatio valida si facta, antequam colligitans sui juris confirmationem a Papa obtinerit. 308. 2 Resignatione simplice litigiosi facta, si alter colligitans ingreditur possessionem, non arreterat. 308. 2 Resignare potest colligitans, dum alter colligitans certe liti ipsi, etiam in absentia Judicis coram Notario etiam non notarius, modò fiat mentio dependentia litis. 308. 2 Resignatio litigiosi lite pendente, et si fieri possit cotam Ordinario, is tamen illud conferre acquir. 308. 2 Resignari nequit litigiosum in favorem tertii lice pendentem. 308. 3 Resignatio talis facta coram Ordinario videtur fieri in fraudem. 308. 3 Neque resignatur validè coram Papa in favorem beneficii cum litigiosum nullà facta liti mentione. 308. 4 Resignatio litigiosi in favorem tertii, facta liti mentione, est valida. 308. 4 Non sufficit autem fieri liti mentionem sub generali, sed mentio debet fieri de processu & statu causa. 308. 4 Resignari potest in favorem tertii beneficium, cuius sola potestio litigiosa, non tamen in hoc casu cedet potest ipsa possit. 308. 5 Resignatio nunquam impeditur, quoties processus est nullus. 308. 5 Resignatione facta ante contestatam item, resignatarius certe potest possessionem lite jam concertata, quod liberatur. 308. 6 Resignans in casu contestatae litis super ipso titulo post resignationem continuare potest possessionem. 308. 6 Resignatio teneri, & resignans dicitur possessor pacificus, etiam si sit mora ante præstitum ab eo consentum majorum in Cancellaria. 308. 6 Resignari tamen in favorem pensionari qualiter possit pen- sio succedens loco beneficium. 309. 1 Resignari propriè non possunt pensiones. 309. 4
- De personis qua resignare possunt.*
- Resignare potest, etiam in favorem, ob crimen privandus, si queritur per procuratorem. 310. 1 & 2 Idque etiam cum pensione. 310. 3 Item lice & accusatione pendente. 310. 4 Item eti conculsum in causa, & nihil restet, nisi profunda sententia. 310. 6 Item pot laram sententiam privationis, à qua est appellatum. 310. 6 Item ante privationem per tres sententias conformes subsecutam quod limitatur. 310. 6 Item valeat resignatio à tali facta, etiam si nullà mentione facta de crimine, accusatione, inquisitione, privatione. 310. 7 Item, etiam si pro crimen condemnatus ad carcetes perpetuos, & sententia haec transferit in judicatum. 310. 8 Item valet à tali resignatio in favorem facta, etiam si ubi is fecit imperatum à tertio beneficium suum in eventum privationis. 310. 9. & 13 Quod ipsum tamen limitatur. 310. 11 Post resignationem à tali factam ad privationem procedi non potest. 310. 13 & 311 Resignatio à tali crimino in favorem facta ante sententiam privationis, hac subsecutā, an rescindi possit, & invalidari. 311 Resignatio facta post privationis sententiam, à qua fuit appellatum, erit in pendent. 311 Resignatio facta appellatione pendente, confirmata sententia privationis in gradu appellationis, erit invalida per viam retrorsum tanquam ab initio. 311 Resignari in favorem non potest privatus ipso jure, etiam ante sententiam declaratoriam. 312. 1 Resignare conditionate non potest ita privatus, ut sponte ante sententiam teneatur dimittere; secus, si ad id non tenetur. 312. 1 Resignatio tamen talis per sententiam irritari potest. 312. 1
- Resignatio facta ante sententiam declaratoriam, si ante hanc privatus est ipso jure, ab initio nulla est, contrarium tenet Castro. 312. 1 Resignare quoque propriè simpliciter nequit talis privatus ipso jure. 312. 2 Resignari non possunt in favorem, quibus quis aliunde, quam ob crimen, v. g. ob obtentum incompatibile privatus est ipso jure. 312. 3. & 125. & 148 Resignare non potest prius obtenta promota ad Episcopatum in favorem. 312. 3 Resignare nequit in favorem privatus per sententiam hominis, dum haec transit in judicatum, et si alias executu needum sit. 313. 1. & 2 Resignatio tamen etiam facta cum clausulis appetit folitis: *free praemissi, free also modo vocet;* nisi forte jam ante alteri sit jus qualitum in illo beneficio. 313. 3 In hoc tamen caſt, si talis cum dicta clausula resignasset conservata fibi pensione, haec reservatio non valeret. 314 Resignationi præjudicat sententia lata contra resignantem ante acceptatam a resignatario resignacionem. 315. 5 Resignare nequit in favorem non solvens pensionem, dum pensionarius egit contra eum, & voluit ab eo incurri pensionem privationis: secus, quamdiu is dictam pensionem contra cum non iustificavit. 315. 1. & 2 Resignatio adhuc est valida, qua resignat is, in cuius prævilio adjectum decreverit non resignandi sue intimatio facta ei, a quo beneficium accepferat, dum is non egit ad beneficium. 316 Resignari potest beneficium parochiale in favorem, in fine etiam iutius anni, intra quem tenebatur possessor illius fieri sacerdos. 317 Resignari potest beneficium, vi cuius tenetur promoveris quis ad Ordines, antequam id faciat. 318 Resignare potest impetrans beneficium ab alio per annum quiete possidum, antequam vacet, & postquam vocavit (ut debet vi reg. de Anali) possessorum in judicium. 318 Resignare num polsi possitor exigui temporis beneficium residential in favorem cum pensione. 319. 2 Resignari potest beneficium simplex residential in favorem mox à possessione, quin & ante eam. 319. 3 Resignatione initiali modi residentialium, ut & parochialium, non nisi post aliquot annos possessoris admittendis, stylos Datario non obtinet nisi in illis, quae fuerit coram Papa. 319. 3 Cum animo resignandi mox, etiam cum pensione, num possit, aut licet obtinere beneficium. 319. 4. & § Resignari à promovendis ad Ecclesiis Episcopales, vel Abbatias, aliaque Prælatureas, nequecum corum beneficia, antequam per talem promotionem vacent. 320. 1 Resignare non potest sua beneficia Episcopus electus nondum consecratus. 320. 2 Resignationes facta de quibuscumq; beneficiis per promovendos ad quaseunque Prælatureas inter tempus vacatio- nis, & dictæ promotionis annulantur per Reg. Cancell. 320. 3 Resignari igitur nequeunt à talibus promovendis etiam elec- tiva in manus Capituli pro nova electione, non obstatibus Concordatis Germ. 320. 3 Sic resignatio invalida est, dum Præpositi & Decani electi in Episcopos has Prælatureas resignant in manus Capitu- li ad novam eorum electionem. 320. 3 Resignari quoque nequeunt à promovendis illis commen- data, 320. 4 Neque beneficia juris pat. 320. 5 Neque beneficia familiarium Cardinalium. 320. 6 Resignatio quoque ab illis promovendis fieri nequit in manibus Papæ etiam simpliciter. 320. 7 Resignatio tamen valer facta à promovendis, dum conser- sus præficiens post promotionem; supplica verò portecta & signata ante promotionem. 320. 8 Resignatio quoque valer facta à promovendo ignorantie se promovendum, 320. 9 In resignationibus à promovendis illis factis coram Papa num opus sit posse derogationem reguli illius Cancell. de beneficiis vacaturis promovendorum. 320. 10 Resignare nequeunt furiosi, amantes, nisi pro tempore lucidi intervalli, quo tempore resignata nequeunt repetere, valerudine redeunte. 321. 1. & 2 Resignatio non præsumitur facta tempore lucidi intervalli. 321. 2 Resignare aliquem non potuisse ob furorem afferens quid probare debeat. 321. 2 Resi-

## Index rerum

- Resignare potest senex, eti ejus resignatio difficulter admittatur. 322  
 Resignare potest minor excedens 14 annos sine auctoritate & consensu Curatoris. 324. 2  
 Quin & ad resignandum constitutere Procuratorem. 324. 2  
 Resignare quoque potest minor 14. annis, sed ut valida sit resignatio, opus est auctoritate tutoris cum cognitione causa, & decreto Superioris. 324. 3  
 Adversus resignationem factam à Minore qualiter eidem concedenda restitutio in integrum. 325  
 Vide v. Minor.  
 Resignatione facta inconsulto à Minore in favorem personæ, sub cuius gubernio existit, v. g. præceptoris, et resiliendus. 325. 7  
 Resignare beneficium ingressurum religionem ante ingredsum, non est consultum. 326. 1  
 Resignare talis validè acquirit beneficium, cuius titulo ordinatus, si aliunde non habeat vivere. 326. 2  
 Resignare quoque validè beneficium nequit intuitu religionis incaudæ ingressurum Novitiatum, eti jam esset admissus ad Ordinem. 326. 3  
 Resignationem talem recipere non permittit Pius V. Ordinaris; quia loquitor de ingressurum religionem per professioem. 326. 3  
 Resignationem talis ingressuri per habitus suscepionem recipere nequit Ordinarius, eti statim ingreditur, & habitum suscipiat. 326. 3  
 Resignare num possit actu Novitus ante professionem beneficium titulari, vel aliunde non habens vivere, servata formâ à Trident. præscriptâ? 327  
 Resignari nequeunt beneficiis in favorem pia cause. 328  
 Resignare num possit Novitus ante duos menses prædictæ professionem beneficium non titulari, & dum aliunde habet, unde vivat. 328  
 Resignatio facta à Novitio intra dictos duos menses non requirit consensum Superioris regularis. 328. 3  
 Resignatione factâ, & subsecutâ professione nulliter factâ num Novitus egredies à religione recuperet beneficium resignatum? 328. 2  
 Resignare potest religiosus prælatorum etiam extraneæ, quam legitime habet de consentu Superioris, etiam sine consentu Superioris. 329  
 Resignare possunt, etiam in favorem fœminæ, v. g. Abbæ, sibi, Prioriæ. 330. 2  
 Resignare possunt exempti, non tamen coram Ordinario, sed solum coram Papa. 331  
 Resignare possunt infirmi, etiam morti proximi in favorem. 332. 1  
 Resignatio infirmorum non admittitur in Curia, nisi regans supervixerit 20. dies. 332. 2  
 Resignans patronum, sive coram Papa, sive coram Ordinario si moriatur intra 20. dies, vacat per obitum, & non per resignationem. 335. 4  
 Resignare mox a signata supplica beneficium resignatum potest resignatarius. 335. 13  
 Ad resignationem quamlibet extendit se regula de infirmis. 337. 1  
 Sic extendit se ad resignationem factam ab infirmo per Procuratorem. 337. 1  
 A resignatione facta per procuratorem constitutum etiam à fano, si non supervixit 20. dies principalius ille, beneficium vacat per obitum. 337. 2  
 Resignans per procuratorem, ut post præstitum per illum consensum parvum in correctione supplica supervivat 20. dies, requiritur; non vero requiritur, ut super vivat post præstitum consensum formaliter in Cancell. 337. 2  
 Ad resignationem quoque ab infirmo factam simpliciter coram Ordinario extendeat se regula de infirmis. 337. 9  
 Resignatio omnis facta tempore infirmitatis, & mortis instantis præsumitur vel ex hoc ipso fraudulenta. 337. 3  
 Resignatio facta simpliciter ab infirmo habet adiuc speciem dispositionis testamentariae. 337. 3  
 Resignare infirmo in mense Ordinarii simpliciter coram Ordinario, & dein intra 20. dies moriente in mense Apostoli, collatio spectat ad Papam. 337. 3  
 In resignationibus ab infirmo factis permutationis gratia, locum habet regula de infirmis. contrarium est in Gallia. 337. 4  
 Item in resignationibus factis sub reservatione fructuum aut pensionis. 337. 6  
 Resignante infirmo moriente post 20. dies à præstito suo consensu, intra tamen 20. dies à præstito consensu resignari in reservationem pensionis non intrat dicta regula, sed vero vacat beneficium per resignationem. 339  
 Resignatio quoque ipsa, & non solum collatio, in vim illius facta irratur per hanc regulam. 340  
 Resignatio improbatæ collatione, qua est illius finis, ipsa quoque im probata conferatur. 340  
 Resignatione non factâ in infirmitate, sed à fano, & deinde motiente intra 20. dies, ex quocunque casu num intret regula de infirmis? 341  
 In resignatione, dum intra 20. dies ab ea defungitur resignans morte civili, num intret regula? 342  
 Resignante privando, & deinde moriente post resignationem intra 20. dies, intrat regula. 342  
 Resignatio intra 20. dies committente crimen, ob quod plectatur capite, num intret regula? 342  
 Resignantem esse mortuum intra 20. dies probare ad effectum hujus regula debet, & quidem probatione clara & plena, qui per exceptionem hujus regula querit infirmare resignationem. 343. 1  
 Resignatione etiam factâ coram Papa, resignante moriente intra 20. dies beneficium vacans per huic illius obtum non reservatum Papa? 346  
 Resignatione factâ in Curia beneficium vacat in Curia. 346. 2  
 Resignatione factâ coram Papa irrita ex quocunque deum causa non reuelata ex hac manu applicatio reservatio istius beneficii deinde vacanti per obitum. 346. 2  
 Resignatione factâ coram Ordinario, sive simpliciter, sive permutationis gratia, & resignante deinde mortuo intra 20. dies, beneficium non est reservatum Papa. 346. 3  
 Resignatione factâ in infirmitate minimè lethali, eaque admisâ cum hac clausula: quatenus ex illa infirmitatem reservari, resignans autem intra 20. dies moriatur ex alia infirmitate, non censetur derogatur regule de infirmis. 349. 5  
 Resignante secundâ vice cum derogatione regule de infirmis, non sanatur per hoc prima ejus resignatio, dum is moriatur intra 20. dies ab illa. 349. 6  
 Resignandi privilegium habens cum derogatione dictæ regule à moderno Pontifice, si deinde resignet filio suo Pontifice, fruatur adhuc illo privilegio. 349. 7  
**De personis, quibus resignari possunt beneficia.**  
 Resignari non nisi idoneis possunt beneficia. 350. 1  
 Resignatio est nulla, nec per subsequentem resignacionem habilitatem revalidatur, dum in tempore dæc & signata supplica erat inhabilis. 350. 2  
 Resignationem factam indigne admittendo Papa non tollit peccatum resignantis. 350. 3  
 Resignans in favorem indigni peccati, & tenet ad intercessio ecclæsiæ. 350. 3  
 Resignaturus in favorem num tenetur resignare magis idoneo. 351  
 Resignatio facta in favorem Laici est nulla. 351. 1  
 Resignati nequit beneficium illi, cui nequit conferri. 351. 1  
 Resignans in laicum habitum communis errore pro Clerico, non amittit jus suum, sicut id amittit resignans clericus in inhabilem. 351. 2  
 Resignatio facta in favorem Clerici conjugati est nulla. 351. 3  
 Resignatio, si facta eodem die, quo resignatarius factus est Clericus, presumitur valida, quia presumitur præcessisse clericatus. 351. 3  
 Resignari potest laico hospitale dandum ei in titulum, 351. 6  
 Item beneficium dandum illi non in titulum, sed in sustentationem pro servitio Ecclesie. 351. 7  
 Resignari potest laico pro tempore dæc, & præstiti consensu tali, si proviso eidem facta habeat hanc clausulam: quamprimum clericali charactere fuerit infirmus. 351. 8  
 A resignante in hoc casu abdicatur jus ante suscepsum à resignatario Clericatum. 351. 1  
 Resignatione admisâ cum dicta clausula, resignari potest percipere fructus, usque dum resignatarius hat Clericos. 351. 8  
 Resignario num adiuc in hoc casu suum effectum fortuit resignatario prius post mortem resignantis facto Clerico. 351. 9  
 Resignante ante immissionem conditionis mortuo dicitur nequit beneficium vacare per mortem. 351. 9  
 Resignario, quādū fortuit potest effectum suum, non

ac materiarum.

- BON potest interim vacare beneficium per mortem. In resignatione, seu cessione juris ad beneficium opus non est confessus Superioris. 373. 1  
 Resignatio facta ei, qui factus Clericus ab Episcopo non suo, & sine eius licentia, non subsistit. 355  
 Subsistit tamen, si proprius Episcopus consenserit ante vel post actum, ratificando illum. 355  
 Resignatio facta criminoso, dum crimen est tale, ut redditus indignum est nulla. 356. 1  
 Resignari nequit beneficium curatum iusori ludorum prohibitorum. 356. 2  
 Resignari nequit beneficium aleotori. 356. 2  
 Neque homicidæ, pejuro, heretico, schismatico, sacrilegio, usurario publico, apotropaico, reo læzæ majestatis. 356. 2  
 Resignari nequit beneficium notoriæ infami. 356. 3  
 Resignari nequit beneficium excommunicato, nisi in proportione facta in favorem excommunicati ad sit clausula: *teque ex quibus vis.* 357. 1  
 Multo minus excommunicato insolventi, cui dicta clausula non sufficiatur. 357. 2  
 Resignari nequit suspensiō à beneficio. 357. 3  
 Item irregulari. 357. 4  
 Item mente capto. 358. 3  
 Item penitus illiterato. 358. 4  
 Resignari potest scribus. 358. 1  
 Item infirmis, modò infirmitas non sit longi temporis impedientia ea, quæ beneficium requirit. 358. 2  
 Resignari nequit beneficium curatum iis, qui intelligenter loqui non sciat idiomam loci. 359. 1  
 Resignari nequit beneficium extero, ubi viget confusio, ne exteri ibi habent beneficium. 359. 2  
 Resignari nequeunt patrimonialis non oriundis extaliur, regno. 359. 3  
 Resignari nequit beneficium illegitimo, estque resignatio talis admissa à Papa ignorante hunc defectu, nulla. 360. 1  
 Resignare nequit pater beneficium Titio, ut deinceps illud resignet filio suo illegitimo. 360. 3  
 Resignari nequit beneficium bigamo. 360. 4  
 Resignari nequit neophyto recente legem Christi professo. 361. 1  
 Resignari potest etiam dignitas filio Iudei Christiano. 361. 2  
 Resignari jure communii, non verò hodiecum, stante Tridentino, potest beneficium minori 14. annis. 362. 1  
 Resignari nequit Canonicos minori 14. annis. 362. 2  
 Neque minori 15. annis nisi articulo curatum. 362. 2  
 Resignatum tibi beneficium acceptare absque Curatore potest minor excedens 14. annos. 362. 3  
 Item resignare sine Curatore potest talis Minor sub reservatis resignanti fructibus, ut pensione. 362. 4  
 Resignationes quod resignatarium sunt favorabiles, eti omnes fructus reservant sive alteri. 362. 4  
 Resignari beneficium sacerdotale nequit regulari, & contra. 363  
 Resignari in favorem Capituliv vel Conventus potest beneficium, eti quæque talis resignatio unioni. 364  
 Resignare potest feminam in favorem alterius feminæ prælataram. 365  
 Resignari potest beneficium habenti dignitatem etiam Cardinalitatem. 366  
 Resignari an possit beneficium præceptoribus, gubernatoribus, & similibus, habentibus potestatem super resig-  
nantem. 367  
 Resignari potest affinibus & consanguineis. 368  
 Resignare tamen sine dispensatione Papæ non potest pa-  
ter in filium. 368  
 Resignare quis potest in filium antecessoris sui. 368  
 Resignare quis potest simpliciter coram Ordinario eo animo, vel etiam manifestatione desiderii, vel interpositio-  
ne precum, ut collator illud conferat à se designato, modò mens illi & spes non deducatur in pactum. 369  
 Resignare dicta intentione & spes, etiam alias non resignatur, modò non intendat obligare Superiori obliga-  
tione alia, quam antidotal, non est simoniacum. 369  
 Resignata resignantium, vel etiam collatorum consanguineis, affinibus, familiaribus confessi nequeant. 370. 1  
 Hoc facientes quam ponant incurvant. 370. 2. & seq.
- De potentibus recipere resignationem.*
- Resignatio necessariò facienda coram aliquo cum recipien-  
te, seu auctorizante. 372. 1  
 Resignatio essentia licet requirit auctoritatem & confessum Superioris. 372. 2
- In resignatione, seu cessione juris ad beneficium opus non est confessus Superioris, 373. 1  
 Resignari sic auctoritate Superioris potest beneficium, si-  
qua quis jus anceps, & probabiliter dubium habet. 373. 2  
 Resignare, vel potius dimittere beneficium, sine auctoritate Superioris potest intrusus. 373. 3  
 Resignare, seu dimittere Episcopatum sine licentia & au-  
toritate Papæ nequit Episcopus, quantumcumque cri-  
minosus. 374. 1  
 Resignare, seu dimittere beneficium sine licentia Superioris nequit criminoso, dum crimen est tale, propter quod solum priuandus per sententiam. 374. 2  
 Neque criminolus privatus ipso jure, dum requiriatur sen-  
tentia declaratoria. 374. 3  
 Ad resignandum adhuc eger auctoritate Superioris, qui solum titulum putativum communiter existimat re-  
tinet. 374. 3  
 Resignare potest criminolus ipso jure privatus etiam titu-  
lo colorato, v. g. declaratus per sententiam incurrisse crimen, ob quod privatus ipso jure sine auctoritate Su-  
perioris. 374. 4  
 Resignare non possunt irregulares sine Superioris auctor-  
itate. 374. 5  
 In resignatione tacita, quæ ab ipso jure induci censemur ob factum aliiquid beneficiari, num opus adhuc illa Super-  
ioris auctoritate. 375  
 Resignari, seu dimitti non nisi in manibus Superioris, & de ejus literis dober prehabitu incompatible cum de novo obtento. 375. 1  
 Resignare emissum professionem coram Superiori est constitutus. 375. 2  
 Resignatio tamen facta per professionem est valida, eti  
facta ante illam sine licentia Episcopi sic invalida.  
375. 3  
 Resignare sine auctoritate Superioris, & resignare eo invito,  
sunt diversa. 375. 3  
 Resignari nequit curatum invito Ordinario. 375. 3  
 Resignari tamen possunt simplicia servitum aut reiden-  
tiarum non requiri invito Superiori, non tamē eo in-  
ficio, & non requisito. 375. 3  
 Resignationem talium non potest non admittere Superior.  
375. 3  
 Resignatio seu dimissio, quæ sit per initum Matrimonium,  
non videtur requirere licentiam, vel etiam requisitionem  
licentia Superioris. 376. 4  
 Resignatio facta sine auctoritate legitimæ Superioris est  
nulla, seu non tenet quod præjudicium Ecclesiæ, seu Su-  
perioris, quatenus potest resignantem cogere ad reti-  
nendum beneficium, vel resignationem illam ratam ha-  
bete. 376. 2  
 Resignationem tamen talem approbase censemur Superior,  
dum eam factam sciens non revocat intra 6. menses be-  
neficium. 376. 2  
 Resignans talis retinet proprietatem, adeoque ei opus non  
est novo titulo, dum permittitur permanere in beneficio.  
376. 2  
 Resignatio facta in manibus Clerici faciliter ratificatur,  
quam facta in manibus laici. 376. 2  
 Resignatio quoque talis sine Superioris legitimæ auctorita-  
te, non tenet in præjudicium resignantis, adeoque is in  
eo verum jus resiat, donec à Superiori ratificetur illa  
resignatio. 376. 3  
 Resignationem, quam quis fecit sine Superioris legitimæ  
auctoritate, num cum effectu revocare possit resignans.  
376. 3  
 Ob resignationem taliter factam num beneficium privari  
potest resignans? 376. 3  
 Resignatum sine auctoritate legitimæ Superioris beneficium  
num Ordinario conferre possit alieri? 376. 3  
 Resignatione facta sine auctoritate legitimæ Superioris am-  
mittitur possit ante omnia Superioris declaratio-  
nem. 376. 4  
 Vide & Poffit.
- In resignatione coram non Superiori facta, si dicatur: *Re-  
signatio Superiori mea placuerit;* suspenditur valor resi-  
gnationis. 376. 5  
 Ad resignationem num sufficiat petere resigandi licen-  
tiam, an insuper opus expectare consensus & approba-  
tionem Superioris. 377  
 Resignatio non potest admitti nisi ab eo, qui habet potesta-  
tem beneficium destituendi, seu amovendi à beneficio,  
378. 1  
 Resignationem admittere est actus jurisdictionis. 378. 1  
 Resignationes

# Index rerum

- Resignationes admittere non possunt omnes illi, qui beneficia conferre possunt. 378. 1  
 Resignationes recipiendi privilegium strictè interpretandum. 378. 4  
 Resignationes recipere adhuc nequit Vicarius Episcopi, etiù haberet potestatem conferendi beneficia. 378. 2  
 Resignationes recipere ad eum spectat, ad quem spectat institutio in beneficiis iure ordinatio, non vero tantum ex privilegio. 378. 2  
 Resignationes Canoniciatum recipere solet Capitulum, dum independenter ab Episcopo conferit. 378. 3  
 Resignationes ut recipere quis possit, debet habere potestatem destituendi respectu hujus ipsius beneficii. 378. 4  
 Resignatio nullatenus fieri potest coram laico. 379. 1  
 Idque etiam si Rex, vel patronus. 379. 2 & 4  
 Potest tamen id si competere ex privilegio. 379. 3  
 Resignationes recipere quocunque tempore competit Papa respectu beneficiorum omnium. 380. 1 & 2  
 Resignationes, ad favorem fieri nequeant nisi coram Papa, 381. 1  
 Neque etiam resignationes aliae conditionatae. 381. 2  
 Resignatio conditionata facta coram alio, quam Papa, est simoniacae. 381. 2 & 727  
 Resignanti pùre Episcopus ex causa constitutre potest pensionem. 381. 2  
 Resignare tacitè videtur, qui patitur suum beneficium confiri alteri. 381. 3  
 Resignare quis nequit sub ea conditione, ut resignatio beneficium uniatur alicui ecclesie; potest tamen consentire, ut suum beneficium uniatur, vel conferatur alteri. 381. 3  
 Resignatio sub conditione, qua de jure inest, fieri potest coram Ordinariis. 381. 4  
 Resignationem coram se factam sub conditione non potest inferior Papa rejecta illa conditione, admittere tamquam puram. 382  
 Resignationes, etiam puræ, quorum beneficiorum fieri nequeant nisi coram Papa. 383  
 Resignari possunt puræ coram Ordinario beneficia Papæ reservata. 383. 3  
 Resignari non sicut coram Papa possunt exempla. 383. 4  
 Resignatio Abbatis exempti in manus suorum Conventuum est nulla. 383. 4  
 Resignationes recipiendi quam facultatem habeant Cardinales. 384  
 Vide v. *Cardinalis*.  
 Resignationes recipiendi quam facultatem habeant Legati Apostolici. 385  
 Vide v. *Legatus*.  
 Resignationes beneficiorum existentium in diocesis suis suffraganeorum recipere nequit Metropolitus. 386  
 Resignationes beneficiorum omnium sua diocesis recipere jure communis & ordinario spectat ad Episcopum, seu Ordinarium loci. 387. 1  
 Idque etiam respectu reservatorum Papæ. 387. 1  
 Resignationes quoque factas permutationis gratia reservatorum recipere possunt, non tamen ea permutantibus conferre. 387. 2  
 Resignationes patronorum recipere potest Episcopus, requisiito tamen patroni consensu. 387. 3  
 Item electorum exigentium Superioris confirmationem. 387. 4  
 Item ratione indulti spectantium ad collationem Cardinales. 387. 5  
 Item spectantium ad collationem aliorum, requisito tamen eorum consensu. 387. 6  
 Resignationes beneficiorum sua diocesis recipere potest Episcopus, etiam existens in Curia, non tamen ea tunc conferre, quia vacant per talem resignationem in Curia. 387. 7  
 Resignationem tamca corum admittentes extra Curiam ea conferre potest existens in Curia. 387. 7  
 Resignationes quoque obcentorum per alium Episcopum recipere potest Episcopus, in cuius diocesi sita. 387. 8  
 Item spectantium ad volentes intrate Religionem. 387. 9  
 Resignationem Praelati inferioris sibi subjecti recipere potest Episcopus sine consensu Capituli. 387. 10  
 Resignationes recipiendi, & beneficia conferendi po-testates sape concurrunt in inferioribus Episcopo, 388. 1  
 Resignationes recipere potest etiam factas permutatio-nis gratia, qui jurisdictionem quasi Episcopalem in Ecclesia, vel territorio aliquo obtinet. 388. 2  
 Item, qui citra talen jurisdictionem quasi Episcopalem ex privilegio, vel in consuetudine habet potestatem de-stituendi beneficiatos. 388. 3  
 Item, cui hoc competet etiam citra potestatem illam de-stituendi ex speciali privilegio. 388. 4  
 Resignationes recipiendi facultas qua competat Vicario Episcopi. 389  
 Vide v. *Vicarius*.  
 Resignationum receptione facta à Vicario quando valeat, concedente hanc ei facultatem mortuo, aut cum revo-cante. 389. 5  
 Resignationes recipiendi facultas quandoman censeatur concessa Vicario ab Episcopo. 389. 6  
 Resignationes recipere an, & quando possit Coadjutor Episcopi. 390  
 Vide v. *Coadjutor*.  
 Resignationes an, & qualiter recipere possit Capitulum, 391  
 Vide v. *Capitulum*.  
 Resignationum receptio est jurisdictionis ordinariae neces-saria. 391. 1  
 Resignationis receptio non est propriè alienaria. 391. 2  
 In resignatione duo separari possunt, receptione resigna-tions, & collatio resignari, secus tamen illi in resi-gnatione permutationis gratia. 391. 3  
 In resignatione permutationis gratia admissionis habet vim tacita collationis. 391. 4  
 Resignationes an, & qualiter recipere possint Abbates. 391. 5  
 Vide v. *Abbas*.  
 Resignationes, præscindendo à consuetudine & privilegio, recipere nequeant Præpositi, Decani, Archidiconi, similique Praelati in Ecclesiis secularibus. 392  
 Resignationes sine speciali mandato recipere Auditores Rotæ non possunt, etiù recipere queant cessione litis super beneficio coram ipsis pendenti. 394. 1  
 Neque Referendarii utriusque signaturæ, hoc est, gratia & justitia. 394. 2  
 Neque Notarii Apostol. sive intra, sive extra Curiam, nisi forte recipiant resignationem nomine Superioris. 394. 3  
 Resignatio tamen facta extra Curiam in manibus Notarii est ratificabilis, & communiter ratificatur. 394. 3  
 Resignatio fieri nequit coram Justice. 394. 4  
 Neque fieri potest coram Ecclæsiā à Papaā deputato ad providendum de beneficio vacante, vel vacatu, nisi forte specialiter hanc quoque facultatem haberet in manu suo. 395  
 Resignare coram quo possint, ac debent Abbates. 396  
 Vide v. *Abbas*.  
 Resignationes recipiendi facultatem habentes, an tandem committere possint alteri. 397  
 Resignationis acceptatio, vel rejectio facienda intra mon-tem. 398  
 De Causis Resignationis.  
 Resignatio, ejusque receptione requirit causam aliquam ju-stam. 399. 1  
 Resignatio tamen facta coram Papa sine causa est valida. 399. 2  
 In resignatione facta coram Papa qualiter intercurrit causa. 399. 2  
 Resignationem factam, & admissam cum causa in dubio re-cte presumitur. 400  
 Idque præcisius in resignatione admissa à Papa. 400  
 In resignationibus in favorem, aliter, in conditionatis ex-prelio causa non est necessaria. 401. 1  
 Resignatio facta coram Ordinario sola requirit expre-linem causam. 401. 1 & 41. 1  
 Resignatio interveniens in permutatione fieri potest ex-primendo, vel non exprimendo, nam fieri ex causa per-mutationis. 401. 2  
 Ad resignationem concedendam quæ sit causa sufficiens, in genere vir potest definiri. 402  
 Ad id tamca causæ sufficientes potissimum sunt dux: com-modum Ecclesiæ, & personarum, non tamen meretem-porale. 402  
 Resignationes litigiosorum faciliter admittuntur, diffi-ciliter resignationes Curatorum. 402  
 Resignati

ac materialium.

Resignari potest Papati validè, non licet, sine causa. 403  
Ad resignandum Cardinalatui, quæ causa sufficiens, relinquendu[m] arbitrio Papæ. 404

Ad resignandum Episcopatu[m] causæ sex enumerantur. 405.1  
Ad resignandum cogi potest ob has causas Episcopus. 405.1  
Resignare debet Episcopus in manibus Papæ, dum crimen vel defectus commissum in obtentione Episcopatus tandem invalidans occultum est; si vero notorium, cedere potest, non requiri Papæ licentia. 405.2  
Resignandi Episcopatum quandam, & quemam senectus aut infirmitas sit causa sufficiens. 405.3

Ad resignandum cogendi non sunt Episcopi decrepitæ, & morbo incurabili laborantes; unde parum utilis Ecclesia, sed dandus iis Coadjutor. 405.3

Ad resignandum camæ à Papa cogi possunt Ecclesiæ utilitate sic exigente. 405.3

Resignandi præceptum citius imponitur parochis ob sciam, & diuturnam infirmitatem. 405.3

Resignandi Episcopatum causa sufficiens est defectus scientiz. 405.4

Ad resignandum tamen non compellendum, si spes est non longo tempore scientiam sufficientem acquisitum; item, si longo usu experientiæ didicit ea facere, quæ ad officium Episcopale spectant. 405.4

Ad resignandum compellendum Episcopatus, vel deponendus, si defectus scientiarum, ut impedit executionem Pastoralis officii. 405.4

Ad resignandum Episcopatum quæ malitia plebis sit causa sufficiens. 404.5. & 6

Resignare quandam scandalis virandi gratia debet Episcopus. 405.7

Ad resignandum quis cogi potest etiam Episcopatum ob irregularitatem supervenientem, si ea talis est, in qua Papa dicit se non solet. 405.8

Resignandi Episcopatum justa causa est aeris intemperies per totam diocesin. 407

Item iniurias capitales, vel etiam dum Episcopus non potest sine vita periculo accedere ad Episcopatum. 408

Resignandi Episcopatum causa sufficiens non est ratio inspiratio[n]is divina, humilitatis, virtutis melioris, maxime contemplativæ. 409

Resignandi Episcopatum causa sufficiens non est ingressus in religionem. 410.1

Resignari possunt dignitates aliae Episcopatu[m] inferiores ob eisdem causas, ob quas resignari potest Episcopatus. 411.1

Resignatio eorum passim in Curia ex longè levioribus causis admittitur. 411.2

Resignationes Curatorum in favorem, vel sub pensione vix aliam causam requirunt, etiæ alia adferunt, aut exprimitur. 411.2

Resignatio simpliciter in Curia vix causam singularem requirit. 411.2

Resignationes in favorem esse solet & sufficit affectio, quæ quis amico, vel alteri bene vult. 411.3

Resignatio simplex coram Ordinariis requirit causam, sicut potest ex iisdem causis, ex quibus renunciari potest Episcopatus. 412.1. & 2